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Seuraava jäsenliite ilmestyy 21.6.2023.

Juttuvinkit 30.5.2023 mennessä.

Seuraa SuLVIn somea!

Upean aktiivista tekemistä!
Kevät tulee kuin tuleekin, vaikka koleita kelejäkin on pidellyt. Luon-
to herää henkiin ja niin myös toiminta jäsenyhdistyksissä ja suLVIlai-
sissa näyttää saaneen uutta energiaa. Tässä lehdessä onkin jälleen 
hyviä esimerkkejä aktiivisesta yhteistyöstä ja järjestötoiminnasta: 

Eräs ihan aktiivisimpiin toimijoihimme kuuluu Hotoraudan Vääntäji-
en Korkea Raati. Raadin tarkoitus on ensisijaisesti myös leikillisellä 
tavalla osoittaa tunnustusta SuLVIn jäsenyhdistysten senioreille ja 
toisaalta seurata epävirallisena elimenä yhdistystoimintaa ja saat-
taa tarvittaessa Neuvosten mielipiteet luottamushenkilöiden tietoon. 
Raadin komissio kokoontuu joka kuukausi komissiolounaalle keskus-
telemaan alan kuulumisista, aina mukanaan vieraileva luennoitsija. 
Vuosittain järjestetään myös kevätretki ja kesätapahtuma eri puolil-
la Suomea. Raadilla on myös ihan oma logonsa yhdistysten tapaan. 
Aivan mainiota aktiivisuutta! Tänä keväänä Hotoraudat tutustuivat 
Tampereella mielenkiintoisiin kohteisiin - matkakertomuksen voit 
lukea tästä liitteestä.

SuLVI-Golfia järjestellään jo aktiivisesti ja paikalle odotetaan paljon 
kisailijoita mm. hyvän sijainnin - Tuusulan - ansiosta. Ilmoittautumi-
set aukeavat kesäkuussa osoitteessa sulvi.fi. Nyt vielä ehtii mukaan 
omalla näkyvyydellään tapahtumaa tukemaan! Katso lisää tästä liit-
teestä.

Eipä jää Golf tänä vuonna ainoaksi SM-turnaukseksi: Tulossa myös 
Padelin SM-turnaus Kouvolassa lokakuun alussa. Kevään aikana 
on tunnusteltu halukkuutta paikallisyhdistyksissä, ja sitä on tuntu-
nut riittävän. Turnauksen yhteyteen tulee tietenkin myös mukava 
iltatapahtuma. Järjestelyistä vastaa KoLVI ja järjestelytoimikunnan 
puheenjohtajana Ari Hyvärinen. Kuulemme tästä lisää seuraavassa 
liitteessä kesäkuussa!

Muista myös SuLVIn Suunnittelijapäivä, johon sekä näyttelymyyn-
ti että ilmoittautuminen on jo käynnissä. Rakennusten Energiase-
minaarin näyttelymyynti pyörii parhaillaan ja ohjelmaryhmä täy-
dessä vireessä. Näyttelymyyntiä hoitaa Johanna Satumäki: johanna.
satumaki@siy.fi.

Muistutamme myös jäseniä jäseneduistanne sekä ajantasaisista yh-
teystiedoistanne. Kaikkeen tähän pääset käsiksi sulvi.fi

Aurinkoa kevääseen!

Jäsenliite 4/2023

Save the date:

• SuLVI Golf 2023 1.9., Tuusula
• SuLVIn Suunnittelijapäivä 21.9., Helsinki
• Talotekniikka Next 28.9., Helsinki
• Liittokokous 27.10., Seinäjoki
• Rakennusten Energiaseminaari 31.10., Helsinki
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Hotorautaneuvosto retkeili Tampereella - lue matkakertomus alta!
Hotorautaneuvosten kevätretki järjestetään perinteisesti ai-
na huhtikuun ensimmäisenä tiistaina, pyrytti, satoi tai paistoi. 
Retkikohteeksi valikoitui Tampere jo marraskuussa, jolloin oli 
aika haastavaa ennustaa mikä tilanne on huhtikuussa. 
Alkuperäisistä kohteista putosi moni pois. Nokia Arenassa oli 
konsertti, ratikkahuoltokeskuksessa vierailija-ruuhkaa, työ-
maakohteissa olisi tarvittu kaikille turvavarusteita ja Kojan 
tuotekehityslaboratoriossa vieraili pääsiäisviikolla painetes-
tauksen asiakkaita.  
Täten päätimmekin, että unohdetaan tekniikka ja keskitytään 
enemmän kulttuuriin ja yhdessäoloon.
Kierros aloitettiin Tampereen Työväen Teatterin yhteydessä 
olevasta maailman ainoasta Lenin museosta. Museossa esi-
tellään Suomen ja Venäjä/Neuvostoliiton suhteita ja esillä on 
mm. aikakauden tuoteita ja Leninin ja Stalinin vahakabinet-
timallit. Museo on ajankohtaan nähden hieman arka kohde, 
mutta muuten tosi mielenkiintoinen. Vaikka historia onkin 
toisinaan ikävää,  sitä ei sovi kokonaan unohtaa.
Toisena kohteena oli Finlaysonin alue ja siellä sijaitsena viihtyi-
sä panimoravintola Plevna, jossa nautimme maukkaan lounaan, 
johon jokainen sai valita ruoka-annoksensa ja juomansa oman 
makunsa mukaan. Lounaan ohjelmanumerona oli paikallisen 
neuvoksen, Jarmo Kuitusen esitys Finlaysonin ja Plevnan his-
toriasta ja nykypäivästä. Esitys jatkui viereisen Finlaysonin ra-
kennuskokonaisuuden lyhyellä katselmuksella kävellessämme 
seuraavaan kohteeseen rakennuksen itäosaan.

Rakennuksen itäosan kellarikerroksessa sijaitsee Spy Muse-
um eli Vakoilumuseo, joka on aika ainutlaatuinen maailmas-
sa, joten siellä kannattaa käydä, varsinkin, jos on kiinnostunut 
teknologian kehityksestä tiedonsiirron ja elektroniikan alueil-
ta.  Teknologian ”väärinkäyttö” vakoilun tarpeisiin on sinäl-
lään mielenkiintoista, mutta siitä voi saada itselleen ikävää 
julkisuutta, jos jää kiinni. 
Vielä kun jatkettiin Satakunnankatua eteenpäin tultiin Tam-
melan alueelle ja sen kuuluisalle torille. Matkalla neuvos Rin-
ne esitteli bussin ikkunasta näkyviä nuoruutensa kouluja ja 
muuten tuttuja paikkoja.
Toriaika oli tietysti kahdelta jo ohi, mutta moni osti myöhem-
minkin auki olevista myyntipisteistä mukaansa Tampereen 
kuuluisaa mustaa makkaraa, jota nautittiin joko heti, bussis-
sa ja vielä kotonakin...
Kiitämme Tampereen neuvoksia retken järjestelyavusta ja 
toivomme mukana olleiden viihtyneen. Seuraava retkikohde 
pyritään päättämään jo Turun kesätapahtuman yhteydessä 
elokuussa.
Tekstin runoili ja kuvat otti mukana ollut komissioneuvos 

Ilkka Ilomäki

Hotoraudan Vääntäjien Korkea Raati syntyi vuonna 1947, kun Läm-
pö- ja Vesijohtoteknillinen Yhdistys ry:n hallitus nimitti kymmenen 
yhdistyksen perustajajäsentä Hotorautaneuvoksiksi. Tämän jälkeen 
Raati on nimittänyt vuosittain uudet Neuvokset. Raati on SuLVIn 
epävirallinen LVI-senioreiden kerho.

Näyttekö jo SuLVI-Golfin mukana?
Tämän vuoden kisa pelataan Tuusulan Golf-klubilla. 1.9. 
Nyt on aika ilmoittautua sponsoroimaan tätä huippusuosittua 
SuLVI-Golfia! Mikäli teidän yrityksenne ei vielä ole matkassam-
me näkyvillä, laita viestiä: sulvi@sulvi.fi.
Ilmoittautuminen kisoihin alkaa kesäkuussa osoitteessa sulvi.fi. 
Terveisinä myös Tuusulan Golf-klubin toiminnanjohtajalta: Tuu-
sulan Golfklubi toivottaa kaikki kisailijat kierrokselle Tuusulaan 
jo kesällä! Kentästä lisätietoa: tgk.fi.
Tutustu ohjelmaan ja sponsoreihin: sulvi.fi

Tapahtumaa tukemassa: 
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EPBD-direktiivi hyväksyttiin
Euroopan parlamentin hyväksymän uuden energiatehok-
kuusdirektiivin tarkoituksena on vähentää energiankulutusta 
ja päästöjä EU:ssa sekä edistää energiatehokkuutta. Energia-
tehokkuus on tärkeä osa EU:n ilmastotavoitteiden saavutta-
mista ja energiavarmuutta.
Direktiivin tavoitteena on saavuttaa 36,5 prosentin energian-
säästö vuoteen 2030 mennessä ja edistää uusiutuvan energi-
an käyttöä. Direktiivi myös sisältää vaatimuksia energiatehok-
kuuden parantamisesta rakennuksissa, kuljetuksessa, teolli-
suudessa ja julkisessa sektorissa.
LVI-alan yrityksille tämä tarkoittaa mahdollisuuksia tarjota 
entistä energiatehokkaampia ja ympäristöystävällisempiä rat-
kaisuja asiakkailleen, joilla pyritään saavuttamaan direktiivin 
asettamat tavoitteet. LVI-alan ammattilaiset ovat myös tär-
keitä toimenpiteiden toteuttamisessa ja suunnittelussa, jotta 
rakennukset ja laitteet ovat energiatehokkaita ja vähemmän 
ympäristöä kuormittavia.
On tärkeää, että LVI-alan yritykset ja ammattilaiset pysyvät 
ajan tasalla direktiivin vaatimuksista ja mahdollisuuksista. Tä-
mä auttaa meitä tarjoamaan entistä kestävämpiä ratkaisuja ja 
samalla edistämään EU:n ilmastotavoitteiden saavuttamista 
ja energiavarmuutta. Olli Seppänen  / FINVAC kirjoittaa ai-
heesta viimeisimmässä blogissaan, johon kannattaa tutustua:
finvac.org/eu-parlamentin-ehdotus-rakennusten-energiate-
hokkuusdirektiiviksi/

Muistatko kaikki jäsenetusi?
Koulutusetuja, Talotekniikka-lehti, ajantasainen tiedonsaanti, 
vaikuttaminen, näkyvyys, lukuisat edut eri tuotteista ja pal-
veluista…
Katso kaikki etusi: sulvi.fi/jasenedut

Me SuLVIlla haluamme huolehtia, että sinä ammattilaisena 
saat varmasti viimeisimmät uutiset, tärkeimmät tiedotteet ja 
kuulumiset alalta. Se on etuoikeutesi jäsenenä ja kilpailuetu-
si markkinoilla. Meitä kuitenkin huolettaa, jos emme löydä-
kään sinua? Asiahan varmistuu sillä, että pidämme kunnon 
yhteystietotalkoot!
Haastamme kaikki käväisemään osoitteessa 
sulvi.fi/liity-jaseneksi 
ja päivittämään lomakkeella aktiivinen sähköpostiosoitteesi. 
Näin varmistat, että saat kaikki ne edut, jotka sinulle jäsene-
nä kuuluukin.
Jäsensivujen kautta pääset näkemään ja päivittämään yhteys- 
tietojasi sekä tarkistamaan jäsenlaskujen maksutilanteen. 
Muistathan päivittää vastaukset myös uusiin kysymyksiim-
me halukkuudestanne vastaanottaa hanketyöryhmäkutsuja, 
lausuntopyyntöjä ja koulutustiedotteita. Näin pääset aidosti 
vaikuttamaan! Mikäli et ole saanut sähköpostiisi kirjautumis-
infoa, otathan yhteyttä sulvi@sulvi.fi.

Jäsensivujen kautta kuulolle

Yhteistoimintajäsenemme vuonna 2023 - Kiitos, että olette mukana!

S
uLV

In yhteisto
im

intajäsenet   2023
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Toukokuu 

 Kiinteistön kaukolämpötyönjohtajien (KKL) 
ylläpitokoulutus 23.5.  

Verkkokoulutuksessa käydään läpi keskeiset julkaisuun 
K1 ”Rakennusten kaukolämmitys, määräykset ja ohjeet” 
liittyvät muutokset. Koulutus on tarkoitettu kaukolämpö-
työnjohtajan pätevyyden omaaville urakoitsijoille. Ylläpi-
tokoulutus on pakollinen a-pätevyyttä uusiville. 

 Nestevirtojen mittaus ja säätö 25.5. ja 31.5. 
Saat kokonaisvaltaisen käsityksen vesikiertoisen läm-
mitys-/jäähdytysverkoston tasapainottamisesta ja sen 
merkityksestä kiinteistön energiankulutukseen. Lisäksi 
opit laatimaan vianetsintäsuunnitelman ja ratkaisemaan 
tyypillisimmät ongelmat. Koulutus sopii kaikille, jotka ha-
luavat lisätä LVI-teknistä osaamistaan. 

 Kiinteistön kaukolämpötyönjohtajan (KKL) 
pätevyyskoulutus 30.5. 

Koulutuksen tavoitteena on antaa tarvittavat tiedot koh-
teiden suunnittelusta, asennuksesta, mitoittamisesta sekä 
asiakkaan perehdyttämisestä kohteessa. Painopiste on 
lämmönjakokeskuksen suunnittelussa mitoituksineen. 
Koulutuksen ja tentin hyväksytysti suorittaneen ja päte-
vyysvaatimukset täyttävän on mahdollisuus hakea kauko-
lämpötyönjohtajan pätevyyttä. 

 IV-mittauksen pätevyys: Ilmastointijärjestelmien mittaus- 
ja säätökoulutus 31.5.-2.6. 

Ilmamäärien mittaus- ja säätötaito on tarpeen kaikille 
ilmanvaihdon ja ilmastoinnin urakoinnissa, suunnittelussa 
ja valvonnassa toimiville. Pätevöitynyt IV-mittaaja on pe-
rehtynyt käytännönläheisesti ilmamäärien mittaamiseen 
eri menetelmillä. Hän tunnistaa/osaa: säätötoimenpiteet, 
eri mittalaitteiden käytön, säätödokumentit, pääte-elinten 
mittaukset sekä heittokuvion muuttamisen. 

Elokuu 

 Energiatodistuksen laatijan koulutus, perustaso 28.-29.8. 
Energiatodistus edellytetään uudisrakennuksen raken-
nuslupamenettelyn yhteydessä. Todistus on myös oltava 
silloin, kun rakennus tai sen osa myydään tai vuokrataan. 
Tässä uudistetussa verkkokoulutuksessa saat perustiedot 
energiatodistuslaista ja asetuksesta sekä opit laatimaan 
energiatodistuksen harjoitusten kautta. FISEn hyväksymä 
perustason pätevyystenttiin valmentava koulutus. 

Suomen LVI-liitto SuLVI on LVI-alan ammattilaisten verkosto, jonka 
jäsenenä saat uusimmat uutiset ja vaikutat alaasi. Jäsenyhdistyksen 
jäsenenä tutustut oman alueen ammattilaisiin ja liiton kautta tulevat 
tutuksi koko Suomen alan kärkitekijät. Toimimme koulutusyhteistyössä 
Taitotalon ja alan muiden organisaatioiden kanssa.

Syyskuu 

 IV-puhdistuksen pätevyys: IV-järjestelmän tarkastus- ja 
puhdistuskoulutus 27.-29.9. 

Koulutuksen tavoitteena on tarjota IV-kanavistojen puh-
distajille, valvojille sekä tarkastajille mahdollisuus suorit-
taa IV-puhdistuksen pätevyys, joka on alan tarvelähtöinen 
pätevyys.  

Lokakuu 

 Ilmanvaihdon katsastuskoulutus 5.10. 
Uuteen IV-katsastusoppaaseen perustuvassa koulutuk-
sessa käydään läpi mm. katsastuksen sisältöä, prosessia, 
raportointia ja tarkastustoimintaa kohdekierroksen ja 
käytännön harjoitusten avulla. Opas on kehitetty hallitun 
sisäilmaston varmistamiseksi. 

 IV- ja KVV-työnjohtajakoulutus 9.10. ja 8.-9.11. 
IV- ja KVV-työnjohtajan FISE-pätevyystenttiin valmenta-
van verkkokoulutuksen aikana käydään läpi maankäyttö- 
ja rakennuslain uudistumista ja YSE 1998 sopimusehtoja 
sekä ilmanvaihtolaitoksia ja vesi- ja viemärilaitteistoja 
koskevia asetuksia. Voit osallistua joko kaikkiin tai vain 
osaan koulutuspäivistä omien tavoitteidesi mukaisesti.  

 lmanvaihto- ja ilmastointijärjestelmien 
kuntotutkijakoulutus 10.-11.10. ja 25.10. 

Koulutuksessa käydään läpi koko kuntotutkimusprosessi 
ja tehdään etätehtäviä ja oma kuntotutkimus raporttei-
neen. Koulutuksen jälkeen voi hakeutua FISE-pätevyys-
tenttiin.  

 Perustietoa LVI-automaatiojärjestelmistä 25.10. 
Koulutuksen tavoitteena on antaa LVI-huollosta vastaa-
ville henkilöille perustietoa LVI-automaatiojärjestelmistä, 
niihin liittyvistä kenttälaitteistoista ja ohjauksista. Koulu-
tuksessa painotetaan käytännönläheistä ongelmaselvitte-
lyä automaatiojärjestelmien näkökulmasta katsottuna.  

Seuraavat FISE-tentit 15.11.2023 verkossa: 
• IV- ja KVV-työnjohtajat
• Kylmä- ja haja-asutuksen vesihuollon suunnittelijat
• IV- ja LVV-kuntotutkijat
• Energiatodistuksen laatijat
Ilmoittaudu viimeistään kaksi viikkoa ennen tenttipäivää. 
Lisätietoja ja ilmoittautuminen: sulvi.fi/patevyystentit

Ilmoittautuminen
sulvi.fi/koulutuskalenteri

Lisätietoja
jonna.hoikka@sulvi.fi

 Suomen LVI-liitto SuLVIn koulutukset   
 Yhteistyössä Taitotalo
 Muut yhteistyökumppanit 

Jäsenemme  
kouluttautuvat  
etuhintaan!

- Alan osaamista kehittämässä
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